
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

        SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

                                                V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

                  VÝZKUM  V02-01                    DOTAZOVÁNÍ   21.-28.1.2002                                           LEDEN 2002 

ČÍSLO KÓDÉRA:                                           ČÍSLO SUPERKONTROLORA:                                            ČÍSLO NAHRÁVAČE: 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou 

situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

Velmi spokojen....................... 1 

Spíše spokojen........................ 2 

Spíše nespokojen.................... 3 

Velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 9 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně  

za nejvýznamnější.“ 

a) ....................................................................……….  

 

b) ......................…………………...................................  

 

C) ......................…………………...................................  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 

Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 9 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 8 

POKYN: TĚM,CO UVEDLI V  OT. PV.1 VAR.3,4 NEBO 9  

PV.2 „Mohlo by se stát něco, co by Vás přesvědčilo, abyste se 

voleb zúčastnil? Co by to bylo?“ 

 

 

 

……………………………………………….... 

POKYN: TĚM,CO UVEDLI V  OT. PV.1 VAR.1,2  NEBO 9  

PV.3 „Mohlo by se stát něco, co by Vás přesvědčilo, abyste 

se voleb nezúčastnil? Co by to bylo?“ 

 

 

……………………………………………….... 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ  OTÁZKY POLOŽTE  JEN TĚM, KTEŘÍ 

               MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

               NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ  „NEVÍM“! 

PV.4„Kterou stranu byste volil?“  

 

....................................................................………. 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, 

která to je ?“ 

 

........................................................................…..  

POKYN: OTÁZKY PV.6 A PV.7 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ  

                V OT. PV.4 ČI PV.5 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem ........ 1 

většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný 

názor ....................................................  

 

2 

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém 

máte jiný názor ............................. 

 

3 

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám 

vadí nejméně?” ................................... 

 

4 

NEVÍ ...........................................................  9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil právě 

tuto stranu, resp. sympatizujete s touto stranou? Je to, 

protože 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce volit, 

    sympatizuje s ní? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

b) důvěřujete jejím představitelům? 1 2 3 4 9  

c) vyhovuje Vám její program? 1 2 3 4 9  

d) účastníte se jejího vnitrostranického  

    života? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

e) přesvědčila Vás její dosavadní 

    činnost? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

f)  její zaměření je Vám blízké, 

    odpovídá Vaší víře, přesvědčení? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

g) Jiný důvod ?“ UVEĎTE: 

   ………………………………………... 

      

PV.8 „Pokuste se celkově zamyslet nad tím, jak se strany 

chovají. 

Jste s tím spokojen ........................................ 1 

k chování některých stran máte výhrady ....... 2 

celkově se Vám chování stran příliš nelíbí ... 3 

nebo jste situací znechucen?” ...................... 4 
NEVÍ , NEZAJÍMÁ SE............................................. 9 

PV.9 „Ke které politické straně máte největší výhrady: 
 

 na 1. místě .................................................  
  

na 2. místě”................................................... 
POKYN:PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTY S ČÍSLY STRAN 

PV.10 “Nyní Vám přečtu několik výroků. Řekněte mi prosím, 

na kterou stranu nebo uskupení se výroky nejlépe hodí. 
JINÁ STRANA, NEŽ NABÍZEJÍ KARTY...... 19 

ŽÁDNÁ SE NEHODÍ ................................… 97 

JINÁ ODPOVĚĎ ……………………………. 98 

NEVÍ .........................................................… 99 
 

a) Má nejlepší politiky    

b) Nejlépe by se starala  o hospodářství ČR     

c) Nejčastěji vyvolává zbytečné konflikty      

d) Je zárukou demokratických poměrů      

e) Stará se jen o získání moci   

f) Nejvíce dbá o dodržování lidských práv     

g) Svůj program zaměřuje na sociálně slabé    

h) Řeší věci nejrozvážněji     

i) Umožní rozvoj střední vrstvě    

j) Je zárukou bezpečnosti občanů a právního řádu   

k) Nejlépe zajistí zájmy České republiky   

l) Nejvíce usiluje o vstup ČR do EU   

m) Podporuje rozvoj podnikatelské sféry.“   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PV.11. 

PV.11 „A konečně, pokud jde o  působení  jednotlivých stran 

v Poslanecké sněmovně, hodnotil byste : 
ROZHODNĚ 

KLADNĚ 

 1 

KLADNĚ  

 

2 

ZÁPORNĚ  

 

3 

ROZHODNĚ 

ZÁPORNĚ  

4 

 NEVÍ 

  

9 

a) Unii svobody 1 2 3 4 9  

b) ODS 1 2 3 4 9  

c) KDU-ČSL 1 2 3 4 9  

d) KSČM 1 2 3 4 9  

e) ČSSD“ 1 2 3 4 9  



Strana: 2   

PV.12 „Poměry se podle Vás po letošních volbách do 

Poslanecké sněmovny zlepší, zhorší nebo se nezmění 

v oblasti: 

Zlepší se zhorší se  nezmění se NEVÍ 

1 2 3 9 

a) politické  1 2 3 9  

b) ekonomické 1 2 3 9  

c) celkově“ 1 2 3 9  

PV.13 „Pokuste se odhadnout, která politická strana nebo 

volební uskupení ve volbách do Poslanecké sněmovny získá 

nejvíc hlasů a která bude na druhém místě.“  

 

 Nejvíc hlasů: .................................................  

 

  na 2.  místě ................................................. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU ZAMÍCHANÉ KARTY I. 

               A POLOŽTE PŘED NĚJ PODLOŽKU I. 

PD.1 „Řekl byste, že za uplynulý rok se situace v těchto 

oblastech zlepšila, zhoršila nebo se v podstatě nezměnila? 

Rozložte karty s oblastmi podle svého uvážení na podložku.“ 
POKYN: POTÉ, CO DOTÁZANÝ KARTY ROZDĚLÍ DO POLÍ, 

VEZMĚTE KARTY Z POLE Č. 1 A ZAPIŠTE TOTO ČÍSLO (1) 

K PŘÍSLUŠNÝM POLOŽKÁM V DOTAZNÍKU. OBDOBNĚ 

POSTUPUJTE S KARTAMI Z OSTATNÍCH POLÍ. 

ZLEPŠILA ZHORŠILA NEZMĚNILA NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Péče o životní prostředí 1 2 3 9  

b) zdravotnictví 1 2 3 9  

c) zahraniční politika 1 2 3 9  

d) školství 1 2 3 9  

e) fungování našeho hospodářství 1 2 3 9  

f) omezování kriminality 1 2 3 9  

g) kultura 1 2 3 9  

h) situace v armádě 1 2 3 9  

i) fungování úřadů 1 2 3 9  

j) sociální politika 1 2 3 9  

k) politika zaměstnanosti 1 2 3 9  

l) soudnictví 1 2 3 9  

m) přistěhovalecká politika 1 2 3 9  

n) omezování korupce 1 2 3 9  

o) hospodářská kriminalita 1 2 3 9  

p) zemědělství 1 2 3 9  

q) politická situace v našem státě 1 2 3 9  

r) možnost účasti občanů na   

  rozhodování o věcech veřejných 

 

1 

 

2 

 

3 

 

9 

 

s) životní úroveň 1 2 3 9  

t) věda a výzkum 1 2 3 9  

u) vstup do EU 1 2 3 9  

v) dopravní obslužnost 1 2 3 9  

w) nabídka zboží a služeb 1 2 3 9  

x) ochrana lidských práv 1 2 3 9  

PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PD.2. 

PD.2 „Po volbách  do Poslanecké sněmovny uzavřely ODS a 

ČSSD takzvanou opoziční smlouvu. Domníváte se, že tato 

smlouva prospěla:  

PROSPĚLA TAK 

NAPŮL 

NEPRO-

SPĚLA 

NEMĚLA 

VLIV 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) demokracii 1 2 3 4 9  

b) politické stabilitě 1 2 3 4 9  

c) snadnějšímu sestavení vlády 1 2 3 4 9  

d) stabilitě parlamentu 1 2 3 4 9  

e) stabilitě vlády 1 2 3 4 9  

f) ekonomické situaci 1 2 3 4 9  

g) prosperitě ČR 1 2 3 4 9  

h) tvorbě zákonů 1 2 3 4 9  

i) mezinárodnímu postavení ČR” 1 2 3 4 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PD.3 „Řekl byste, že v dnešní době lidé, jako jste Vy, 
ROZHODNĚ 

ANO 

 1 

 SPÍŠE ANO     

  

2 

 SPÍŠE NE        

 

3 

 ROZHODNĚ 

NE  

4 

 NEVÍ           

 

9 

a) mají možnost otevřeně se vyjadřovat k 

problémům a nedostatkům ve společnosti? 

1  2  3  4  9  

b) mohou ovlivnit řešení problémů ve své 

obci, městě? 

 

1  2  3  4  9 

 

c) mohou ovlivnit řešení problémů na 

celostátní úrovni? 

 

1  2  3  4  9 

 

d) mohou dosáhnout svých oprávněných  

    požadavků?" 

 

1  2  3  4  9 

 

PD.4 „Jsou podle Vašeho názoru v České republice 

uspokojovány zájmy 

téměř všech obyvatel................... 1 

většiny obyvatel .......................... 2 

malé části.................................... 3 

nebo velmi malé části obyvatel?".... 4 

NEVÍ........................................... 9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PD.5. 

PD.5 „Řekněte mi prosím, proč se podle Vás zapojují lidé do 

politického života? Jak důležité jsou pro ně následující 

důvody? Chtějí 

V NEJVYŠŠÍ MÍŘE   VŮBEC NE          

DŮLEŽITÉ     DŮLEŽITÉ            NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) pomoci řešit problémy ve společnosti? 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) osobně vyniknout, získat moc? 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) prosadit zájmy své politické strany? 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) získat majetek? 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) prosadit zájmy spřízněné skupiny? 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) nebo něco jiného?“ VYPIŠTE CO A  

NAKOLIK:………………………………. 

1  2  3  4  5  6  7  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PD.6. 

PD.6 „Jak moc podle Vašeho názoru ovlivňují rozhodování 

politiků 

V NEJVYŠŠÍ MÍŘE   VŮBEC NE          NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 9 

a) sdělovací prostředky 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) občané 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) úplatky a korupce 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) průzkumy veřejného mínění 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) osobní intervence významných jedinců 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) stávky a demonstrace 1  2  3  4  5  6  7  9  

g) lobby a zájmové skupiny 1  2  3  4  5  6  7  9  

h) zastrašování, vydírání 1  2  3  4  5  6  7  9  

i) nebo něco jiného?“ VYPIŠTE CO A  

NAKOLIK:………………………………. 

1  2  3  4  5  6  7  9  

PD.7 „Přečtu Vám rozhovor tří lidí o tom, jaká by měla být 

morálka našich politiků. Který z těchto názorů  je Vám 

nejbližší? 

První říká: Morálka politiků má být posuzována  

          přísněji než u ostatních, protože v politice 

          mají být jen ti nejlepší.  ........................... 

                                                      

1 

Druhý říká: Pro politiky platí stejná morálka jako 

          pro všechny ostatní.  .................................  

    

2 

Třetí říká: Politici se často dostávají do  

          obtížných situací a lidé by jim měli leccos 

          odpustit.“ .................................................  

     

3 

 JINÁ ODPOVĚĎ  ............................................. 8 

 NEVÍ  ...............................................................  9 

PD.8 „Domníváte se, že politici by měli být hodnoceni 

pouze podle toho, jak jednají ve své profesi  .... 1 

nebo i podle jejich soukromého života?“  ......... 2 

JINÁ ODPOVĚĎ  ........................................... 8 

NEVÍ  .............................................................  9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PD.9 



Strana: 3   

PD.9 „Lidé mají různé názory na politický systém ve své zemi. 

Zde máte škálu, kde 1 znamená, že systém funguje velmi 

špatně a 10 znamená, že funguje velmi dobře. 
VELMI 

ŠPATNĚ 

        VELMI 

DOBŘE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) Který bod na této škále byste vybral při hodnocení 

politického systému u nás před listopadem 1989? 

b) A jak byste hodnotil náš současný politický systém? 

 

c)  A který bod odpovídá tomu, jaký očekáváte, že bude náš 

politický systém za 10 let?“  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PD.10. 

PD.10 „Když porovnáte svůj dnešní život se situací před 

listopadem 1989, řekl byste, že pokud jde o: Jste na tom 
ROZHOD

-NĚ  

LÉPE 

SPÍŠE 

LÉPE 

ANI LÉPE, 

ANI HŮŘE 

SPÍŠE 

HŮŘE 

ROZHOD-

NĚ 

 HŮŘE 

NEVÍ, 

NETÝKÁ 

SE 

1 2 3 4 5 9 
 

a) možnost svobodně žít 1 2 3 4 5 9  

b) životní úroveň 1 2 3 4 5 9  

c) pracovní uplatnění  1 2 3 4 5 9  

d) volný čas 1 2 3 4 5 9  

e) možnost cestovat 1 2 3 4 5 9  

f) přístup k informacím 1 2 3 4 5 9  

g) přístup ke kultuře 1 2 3 4 5 9  

h) možnost ovlivňovat život 

    v místě, kde žijete 

1 2 3 4 5 9  

i) možnost ovlivňovat politický 

   život v naší zemi 

1 2 3 4 5 9  

j) Váš soukromý život 1 2 3 4 5 9  

k) osobní pohodu 1 2 3 4 5 9  

l) pocit bezpečí 1 2 3 4 5 9  

m) pocit sociální jistoty 1 2 3 4 5 9  

n) pocit osobní perspektivy 1 2 3 4 5 9  

o) možnost otevřeně říkat své 

    názory 

1 2 3 4 5 9  

p) společenské postavení 1 2 3 4 5 9  

q) péči o zdraví 1 2 3 4 5 9  

r) zabezpečení ve stáří.“ 1 2 3 4 5 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PI.1 „Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 9  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 9  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 9  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 9  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 9  

PI.2 „Nyní Vám přečtu jména některých politiků. U každého 

mi, prosím,  řekněte,  zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, 

či neumíte posoudit. Případně zda tohoto politika neznáte. 
DŮVĚŘUJE 

1 

NEDŮVĚŘUJE 

2 

NEVÍ 

9 

NEZNÁ 

4 

a) Libuše Benešová 1 2 9 4  

b) Petra Buzková 1 2 9 4  

c) Jiří Dolejš 1 2 9 4  

d) Pavel Dostál  1 2 9 4  

e) Václav Exner 1 2 9 4  

f) Vojtěch Filip 1 2 9 4  

g) Miroslav Grebeníček 1 2 9 4  

h) Stanislav Gross 1 2 9 4  

i) Václav Havel 1 2 9 4  

j) Jan Kasal 1 2 9 4  

k) Václav Klaus 1 2 9 4  

l) Karel Kühnl 1 2 9 4  

m) Ivan Langer 1 2 9 4  

n) Ratibor Majzlík 1 2 9 4  

o) Hana Marvanová 1 2 9 4  

p) Vladimír Mlynář 1 2 9 4  

q) Petr Nečas 1 2 9 4  

r) Ivan Pilip 1 2 9 4  

s) Petr Pithart 1 2 9 4  

t) Miloslav Ransdorf 1 2 9 4  

u) Zuzana Roithová 1 2 9 4  

v) Jan Ruml 1 2 9 4  

w) Cyril Svoboda 1 2 9 4  

x) Vladimír Špidla 1 2 9 4  

y) Miroslav Výborný 1 2 9 4  

z) Jan Zahradil 1 2 9 4  

aa) Miloš Zeman 1 2 9 4  

bb) Michael Žantovský“ 1 2 9 4  
 

PI.3 „Jak byste hodnotil činnost následujících politických 

stran a institucí v posledních dvanácti měsících? Známkujte 

je jako ve škole, kde jednička  je nejlepší, pětka nejhorší 

ocenění. NEVÍ=9 

a) ODS 1 2 3 4 5 9  

b) ČSSD 1 2 3 4 5 9  

c) KDU-ČSL 1 2 3 4 5 9  

d) Unie Svobody 1 2 3 4 5 9  

e) KSČM 1 2 3 4 5 9  

f) prezident 1 2 3 4 5 9  

g) vláda 1 2 3 4 5 9  

h) Poslanecká sněmovna 1 2 3 4 5 9  

i) Senát 1 2 3 4 5 9  

j) předseda vlády 1 2 3 4 5 9  

k) předseda Poslan. sněmovny 1 2 3 4 5 9  

l) předseda Senátu 1 2 3 4 5 9  

m) tisk, rozhlas, televize.“ 1 2 3 4 5 9  

PI.4 „Jak byste hodnotil výsledky činnosti vlády od jejího 

nástupu?  

PI.5 „A jak byste hodnotil působení opozice v Poslanecké 

sněmovně? 

 PI.4 Vláda  PI.5 Poslanecká 

sněmovna 

Rozhodně kladně ...... 1  1 

kladně ...................... 2  2 

záporně .................... 3  3 

rozhodně záporně“ ... 4  4 

NEVÍ ...................... 9  9 

 

PI.6 „Které z následujících politických stran, podle Vašeho 

názoru, na české politické scéně vystupují jako strany 

opoziční? 
VYSTUPUJE JAKO 

OPOZIČNÍ STRANA 

NEVYSTUPUJE JAKO 

OPOZIČNÍ STRANA 

NEVÍ 

1 2 9 
 

a) Unie svobody 1 2 9  

b) ODS 1 2 9  

c) KDU-ČSL 1 2 9  

d) KSČM 1 2 9  

e) ČSSD“ 1 2 9  

CE.1 „Nyní dovolte několik hodnotících otázek. Jak byste 

hodnotil Vaše současné materiální životní podmínky? 

CE.2 A jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci u  

nás? 

velmi 

dobré/á 

1 

dobré/á 

 

2 

ani dobré/á, 

ani špatné/á 

3 

špatné/á 

 

4 

velmi 

špatné/á“ 

5 

NEVÍ 

 

9 

CE.1 materiální životní podmínky 1  2  3  4  5  9  

CE.2 současná ekonomická situace 1  2  3  4  5  9  

CE.3 „A při pohledu do budoucnosti, jaké podle Vás budou 

vaše materiální životní podmínky v příštím roce? 



Strana: 4   

CE.4 Myslíte si, že ekonomická situace u nás se v příštích 12 

měsících? 

Velmi 

se zlepší 

1 

trochu se 

zlepší 

2 

nezmění 

se 

3 

trochu se 

zhorší 

4 

velmi se  

zhorší“ 

5 

NEVÍ 

 

9 

CE.3 materiální životní podmínky 1   2   3   4   5   9  

CE.4 ekonomická situace  1   2   3   4   5   9  

PO.1 „Jak moc se v současné době zajímáte 

Velmi  částečně málo vůbec ne NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o politickou situaci  …....................... 1   2   3   4    9  

b) o naši hospodářskou situaci .............. 1   2   3   4    9  

c) o informace ze zahraničí .................. 1   2   3   4    9  

d) o dění v místě bydliště?“ ................... 1   2   3   4    9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PO.2. 

PO.2 „V souvislosti s politikou se často hovoří  o levici a 

pravici. Kam byste se zařadil Vy  osobně na této stupnici, 

kde 1 znamená krajní  levici a 7 krajní pravici, 4 je střed." 

 1     2     3     4     5     6     7     NEVÍ = 9     

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PO.3.  

PO.3 „Přečtu Vám několik výroků a Vy mi prosím řekněte, 

zda s nimi souhlasíte nebo nesouhlasíte.  
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

 

1 

SPÍŠE  

SOUHLASÍ     

 

2 

SPÍŠE 

NESOU- 

HLASÍ       

3 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ   

   

 4 

NEVÍ             

 

 

9 

a) Stát má lidem zabezpečit jen nutné 

životní minimum, jinak se každý musí 

postarat sám o sebe  

1 2 3 4 9  

b) Stát by měl usměrňovat rozvoj 

hospodářství   

1 2 3 4 9  

c) Stát nemá jednotlivce omezovat, má 

jen vytvářet podmínky  

při uplatnění jeho práv a svobod     

1 2 3 4 9  

d) Stát má pro rozvoj ekonomiky 

stanovit jasná pravidla a dbát na jejich  

dodržování  

1 2 3 4 9  

e) Stát má zaručit, aby každý, kdo chce 

pracovat,  dostal práci  

1 2 3 4 9  

f) Velikost soukromého vlastnictví 

nesmí být nijak omezována   

1 2 3 4 9  

g) Co nejvíce státního vlastnictví  by 

mělo přejít do soukromých rukou  

1 2 3 4 9  

h) To, co společnost vyprodukuje, musí 

být rozděleno tak, aby nebyly příliš 

velké rozdíly mezi bohatými a chudými   

1 2 3 4 9  

i) Stát má hospodářským podnikům 

umožnit co největší samostatnost  

1 2 3 4 9  

j)  Hlavním úkolem vlády je řešit  

otázky nezaměstnanosti a sociálních 

jistot občanů 

1 2 3 4 9  

k) Tržní hospodářství je cestou k vyšší 

životní úrovni“   

1 2 3 4 9  

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

        za velmi dobrou....................... 1 

        za spíše dobrou........................ 2 

        za spíše špatnou....................... 3 

        nebo za velmi špatnou ?“......... 4 

        NEVÍ....................................... 9 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

                                       …………………………. 

IDE.3 „Jste: 

ženatý, vdaná ................... 1 

žijete s partnerem ............ 2 

žijete bez partnera ?“........ 3 

IDE.4 „Jaké je Vaše současné zaměstnání?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

........................................................................ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.5. 

IDE.5 „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 

 

........................................................................... 

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.7. 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se 

hlásíte?“ 
K ŽÁDNÉ CÍRKVI NEBO NÁBOŽENSKÉ SPOLEČNOSTI…. 1 
CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ........... ……………………….. 2 
ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV 

EVANGELICKÁ................……. 
3 

CÍRKEV BRATRSKÁ ...…..……………….............…………… 4 
FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČR.........………………... 5 

JINÁ CÍRKEV, VYPIŠTE:   ______________________ 6 

JINÁ ODPOVĚĎ   ………………………………………. 8 

NEVÍ   ………………………………………………...…. 9 

 

„Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění SoÚ 

AV ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

 
 

                                             Kraj          VMB    osobní číslo 

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                         ............................................................... 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS : 

                   ............................................................................. 
 

V...................................................  DNE..................…................  

 

 

                        HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 

 


